
Уважаемые друзья, сегодня вся страна отмечает один из главных государственных 

праздников – День России. В новейшей истории нашей страны 12 июня занимает особое 

место. В этот день мы чествуем нашу Родину – страну с тысячелетней историей и 

уникальным наследием, соединившую на огромном пространстве множество народов и 

культур. Этот праздник общенационального единения отмечают во всех регионах нашей 

необъятной страны! 

Открывая сегодня бюст Владимира Владимировича Путина, мы отдаем дань 

уважения не только главе государства, а признанному в мире авторитетному и 

влиятельному политику. Надпись на скульптуре гласит: «В благодарность за возвращение 

исконно русских территорий в состав Российской Федерации». Эти слова отражают нашу 

признательность главе государства, как за присоединение Крыма, так и за результативную 

титаническую работу, которую он проводит вот уже 15 лет, пребывая на высших 

государственных постах. Нести на своих плечах бремя ответственности за страну – удел 

избранных. Мы гордимся своим президентом, во многом благодаря которому удалось 

сохранить страну, значительно поднять доходы государства, переломить 

демографическую ситуацию, значительно укрепить оборонную мощь страны, решить 

многие другие вопросы, о чем вы хорошо знаете. 

 Мы благодарны президенту России за его энергичную и действенную поддержку 

людей труда, о чем, в частности, свидетельствует награждение выдающихся россиян 

золотыми звездами Героев Труда Российской Федерации. Бюст главы государства 

соседствует со стелой “Из одного металла льют медаль за бой, медаль за труд», с 

православной часовней святого Алексия, митрополита Московского, которую мы 

воздвигли в честь трудовых и ратных подвигов людей. Это благоприятное соседство. 

Мы благодарны также руководству Краснодарского края и города-героя 

Новороссийска за возможность Всероссийской общественной организации «Трудовая 

доблесть России» активно и плодотворно работать на гостеприимной Кубанской земле. 

Дорогие друзья и коллеги! 

Все мы понимаем, насколько сложно складывается обстановка вокруг России и как 

много нам вместе предстоит сделать. Но если мы сплотимся вокруг нашего президента, то 

все поставленные задачи нам будут по плечу! Благодарю за внимание. 

 


